
BR.0012.4.7.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 2 / 24 

z posiedzenia Komisji Edukacji  

w dniu 27 maja 2024 roku 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona w Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Halina Mackiewicz Skarbnik 

Powiatu, Olga Szczygieł Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2023 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Edukacji Paweł Chmura. Na podstawie 

listy obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Powitał wszystkich biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Sprawozdanie z wykonanie budżetu powiatu za 2023 rok omówiła Skarbnik Powiatu Halina 

Mackiewicz stwierdzając, że: 

− opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu sprawozdaniu jest pozytywna; 

− dochody zostały wykonane w 99,4% czyli w wysokości 160.609.001,54 zł natomiast 

wydatki w 99,1% czyli w wysokości 168.515.430,33 zł; 

− różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt 7.906.428,79 zł; 

− rozchody, czyli spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniosły 3.321.954,90 zł.  

− zadłużenie na koniec roku to kwota 4.110.000 zł. Aktualnie zadłużenie wynika z 

zaciągniętych 2 kredytów w 2015 roku na finansowanie deficytu roku 2015 oraz na 

kompleksową termomodernizację Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

− wydatki na oświatę wyniosły łącznie 68.047.538,25 zł, dochody przeznaczone na 

finansowanie oświaty wyniosły 59.662.702,97 zł natomiast przychody prawie 700.000 

zł to środki na rachunkach projektów unijnych które pozostały na rachunkach na 

koniec roku 2022, do wykorzystania w roku 2023.  

− dochody na oświatę łącznie wyniosły 60.362.491 zł. Różnica między dochodami i 

przychodami a wydatkami na oświatę jest kwotą ujemna i wynosi 7.685.071,10 zł. 

Kwota ta sfinansowana była z innych dochodów które uzyskuje powiat bądź z 

przychodów z lat ubiegłych.    

− subwencja oświatowa wyniosła 56.040.175 zł; 

− fundusz pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy to kwota 655.971 zł. 

− dotacje do szkół niepublicznych łącznie wyniosły 5.189.000 zł;  
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− łącznie wydatki bieżące realizowane przez placówki oświatowe wyniosły 56.522.582 

zł; 

− na projekty realizowane z udziałem środków unijnych bądź finansowane środkami 

krajowymi wydatkowano kwotę w wysokości 3.055.000 zł; 

− wydatki w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej wyniosły prawie 1.300.000 zł; 

− wydatki majątkowe zrealizowane w szkołach wyniosły 1.822.0812 zł;  

− w 2023 wykonano następujące remonty: 

➢ w Zespole Szkół im. M. Grzegorzewskiej i PPP nr 2 na remont dachu, sali 

gimnastycznej oraz oświetlenia sali gimnastycznej wydatkowano kwotę 84.397 

zł 

➢ w Zespole Szkół im. generała J. Bema w Zawierciu na prace remontowe dachu 

wydatkowano kwotę 119.401,94 zł; 

➢ w II Liceum Ogólnokształcącym im. H. Malczewskiej w Zawierciu na remont 

pomieszczeń sanitarnych, naprawę dachu i sufitu sali gimnastycznej 

wydatkowano kwotę 92.346,15 zł; 

➢ w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu na remont sanitariatów 

wydatkowano kwotę 230.000 zł 

➢ w Zespole Szkół w Pilicy na remont sanitariatów wydatkowano kwotę 

36.916,07 zł 

➢ w Zespole Szkół w Porębie na usunięcie okładziny ściennej oraz wymianę 

drzwi ewakuacyjnych oraz wymianę posadzki wydatkowano kwotę 64.314,65 

zł 

➢ w Zespole Szkół im. S. Staszica w Zawierciu na naprawę instalacji 

wodociągowej, wymianę stolarki drzwiowej oraz remont posadzi w salach 

lekcyjnych wydatkowano kwotę 122.401,56 zł 

➢ w Zespole Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu na remont sanitariatów 

wydatkowano kwotę 182.500,01 zł 

➢ w Zespole Szkół im. X. Dunikowskiego w Zawierciu na malowanie drabinek 

oraz ławek gimnastycznych oraz remont sali gimnastycznej oraz sali lekcyjnej 

wydatkowano kwotę 221.062,24 zł 

➢ w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zawierciu na remont 

stacji diagnostycznej, zbiornika przy budynku warsztatów oraz montaż zasuwy 

i remont przyłączają wodociągowego wydatkowano kwotę w wysokości 

20.533.67 zł 

− w ramach wydatków majątkowych zostały zrealizowane następujące zadania: 

➢ „Przebudowa placu przyszkolnego w Zespole Szkół im. generała Józefa Bema 

w Zawierciu” – zadanie zakończone – wykonanie 1.698.036,46 zł  

➢ „Przebudowa przyłącza wodociągowego dla Zespołu Szkół im. generała Józefa 

Bema ul. Parkowa 7, 42-400 Zawiercie” – nie wyłoniono wykonawcy, zadanie 

ponownie ujęte do realizacji w roku bieżącym; 

➢ „Przebudowa dachu szkolnej hali sportowej przy ZSO im. S. Żeromskiego 

przy ul. Wojska Polskiego 55 w Zawierciu – sporządzenie dokumentacji – 

wykonanie 46.740 zł 

➢ „Wykonanie instalacji hydrantowej – sporządzenie dokumentacji w Zespole 

Szkół w Porębie” wykonanie 17.220 zł 

− ponadto dokonano zakupów majątkowych w wysokości 60.815,92 zł na zakup 

urządzeń diagnostycznych, bieżni oraz atlasu. 

− aktywność szkół w zakresie pozyskiwania środków na realizacje zadań z udziałem 

środków unijnych przedstawia się w następujący sposób:  

➢ ZS im. X. Dunikowskiego - realizuje 3 projekty, 1 czeka na rozstrzygnięcie; 
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➢ ZS im. H. Kołłątaja w Zawierciu - realizuje 1 projekt;  

➢ ZS im. S. Staszica – realizuje 2 projekty,  

➢ ZS im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach – realizuje 1 projekt, 

➢ ZS w Porębie - realizuje 3 projekty,  

➢ I LO im. S. Żeromskiego - realizuje 1 projekt, 

➢ Zespół Szkół Ekonomicznych – realizuje 3 projekty, 

➢ ZS im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu – 1 projekt; 

− z środków budżetu państwa realizowany jest projekt „Poznaj Polskę” przez ZS im. 

gen. J Bema w Zawierciu, II LO im. H. Malczewskiej i ZS w Pilicy; 

− ZS im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu realizuje projekty: „Za życiem”, 

„Rehabilitacja 25 plus”, „Zielona pracownia”. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła sprawozdanie finansowe powiatu  

za 2023 rok: 

− po stronie aktywów na kwotę 16.700.976 zł składają się należności od Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu z tytułu 2 pożyczek udzielonych szpitalowi z budżetu powiatu 

w łącznej kwocie 600.000 zł wraz z odsetkami w kwocie 150.948 zł oraz należności z 

tytułu spłaconych poręczeń za kredyty zaciągnięte przez szpital wraz z odsetkami w 

kwocie 8.072.240 zł. 

− w rozliczeniach międzyokresowych na kwotę 326.000 zł składają się naliczone 

memoriałowo odsetki od zadłużenia, które spłaca szpital z tytułu zaciągniętych kredytów 

bądź pożyczek przez powiat zawierciański na rzecz powiatu zawierciańskiego. 

− zadłużenie powiatu wynosi 4.100.000 zł natomiast w bilansie zobowiązania finansowe 

ogółem wynoszą 4.435.000 zł z tego względu, iż w bilansie prezentuje się zarówno 

należności główne które przypadają do spłaty po 31 grudnia roku kończącego rok 

obrachunkowy i naliczane memoriałowo odsetki prawdopodobnie przypadające do spłaty 

w latach następnych. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

 

„To ja może takie pytanie jedno od siebie, czy mamy wyliczenia, informacje, bo pewnie tak, 

może mi coś umknęło, ile pieniędzy musimy dołożyć jako powiat do subwencji oświatowej. 

Czy subwencja oświatowa wystarcza na pensję, podatki i tak dalej, czy do tego też musimy 

dokładać.” 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W ubiegłym roku 7 milionów. Jeżeli mam się wypowiedzieć na ten temat to powiem tak, jest 

zastosowany tak zwany fajny wybieg mianowicie przykładowo wynagrodzenia były 

prezentowane w tak zwanym jednym paragrafie klasyfikacji budżetowej, jeżeli chodzi o 

oświatę, czyli tam byli dyrektorzy szkoły, nauczyciele, panie sprzątające i administracja. To 

był tak zwany jeden worek. Bodajże od dwóch lat są wyszczególnione paragrafy dotyczące 

można powiedzieć wydatków osobowych na rzecz nauczycieli. Jest wyszczególniony 

paragraf na wynagrodzenia osobowe, na trzynastki, czyli dodatkowe wynagrodzenie roczne i 

na dokształcanie nauczycieli. Natomiast reszta jest mówiąc krótko i w cudzysłowu w jednym 

worku, bo olbrzymie wydatki mamy na przykład ze składek zusowskich, bo same składki 

zusowskie, jeśli chodzi o wydatki na oświatę, czyli nauczyciele, pracownicy 

niepedagogicznych plus poradnia psychologiczno-pedagogiczna to jest prawie 8.000.000 zł. 

w skali roku. Gdybym chciała posługiwać się tylko paragrafami wyszczególnionymi przez 

ustawodawcę to subwencja miewa się świetnie dlatego że subwencji jest 56 mln a te wydatki, 
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o których powiedziałam wcześniej, czyli wynagrodzenie, trzynastka i dokształcanie to jest 

tylko 36 mln. Ale dochodzi cała reszta innych wydatków. Tak samo na przykład odpis na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych którego nie da się nie dokonywać, bo to jest oblig 

to jest prawie 2 mln zł., świadczenia osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń, czyli na 

przykład dodatki wiejskie, ekwiwalent za pranie i używanie odzieży to jest ponad 200.000 zł 

Uważam, że należy to traktować jednak całościowo, bo na pracowników na przykład 

niepedagogicznych, wynagrodzenie, trzynastki i dokształcanie nauczycieli to jest kwota 36,5 

mln. natomiast pracownicy niepedagogiczni tylko w tych podziałkach to jest 5.000.500 zł., 

natomiast reszta to mamy wspólny worek. Z mojego punktu widzenia kierując się jakąś tam 

logiką powiedziałabym, że to co państwu ogólnie powiedziałam, jeżeli chodzi o finansowanie 

to powiem tak, skoro jest dołożone 7.685.000 zł, z tego na wydatki majątkowe 1.822.800 zł, 

tak sobie to rozpisałam, na remonty 1.176.000 zł, czyli te dwie kwoty dotyczą nakładów na 

substancje trwałą która jest we władaniu i na majątku samorządu. Uważam, że to jest w miarę 

logiczne, że samorząd ma sobie znaleźć pieniądze i te wydatki ponieść. Natomiast prawie      

4.700.000 zł dołożone jest do wydatków bieżących. Nie ma czegoś takiego jak realizacja 

zadań edukacyjnych bez ogrzewania, bez wody, bez sprzątania, bez wywozu nieczystości. To 

są wydatki które towarzyszą realizacji celu narzuconego przez szkoły.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie doprecyzowałem, chodziło mi na ile subwencja wystarcza, żeby szkoły funkcjonowały 

wyłączając zadania własne samorządów, o których pani teraz powiedziała majątkowe i 

remonty. Rozumiem, że ponad 4 mln zł do bieżącego funkcjonowania szkół w powiecie 

zawierciańskim powiat musiał dołożyć. Bardzo dziękuję.” 

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałam zapytać o wysokość dodatku uzupełniającego, czy jest jakoś znaczący.” 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie było. Nie wiem od 2 albo 3 lat, 2 lata na pewno. Tak naprawdę, jeżeli nauczyciel ma 

ponad 1 etat, w granicach 3 godzin dodatkowych to wtedy nie ma uzupełnienia.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Przy tym wyżu, który nas spotkał nie mamy takiego problemu, żeby dopłacać do ustawowo 

ustalonych wynagrodzeń.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Aczkolwiek ministerstwo pracuje intensywnie nad zniesieniem. Co z tego będzie, 

zobaczymy, co w perspektywie zbliżającego się niżu ... zobaczymy. Natomiast tak jest 

obliczone, że przy 3 godzinach nad wymiarowych nie wychodzi nam ta sytuacja. Co jest 

trudne w naszych szkołach zawodowych, bo przede wszystkim musimy pozyskać nauczycieli 

kształcących zawodowo. To jest zupełnie inna sytuacja niż w liceach czy szkołach 

podstawowych, gdzie nie borykają się z takim problemem. To jest znaczący problem przy 

kształceniu zawodowym, nie da się czasami nauczyciela na 1,3 etatu. To jest walka o 

specjalistę, żeby móc prowadzić kształcenie w danym zawodzie. Są wymagania 

kwalifikacyjne które muszą być spełnione i to naprawdę jest ogromne zadanie, żeby pozyskać 
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nauczycieli i nie zagrażać jednocześnie do płaceniu tych dodatków. Na razie mamy to pod 

kontrolą, aczkolwiek coraz mniej tych nauczycieli jest na rynku pracy.” 

 

Damian Madejski zapytał, która szkoła generuje największe koszty. 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie robiłam takiego rozeznania, różna jest powierzchnia szkoły, zadania. Informację które 

daje do budżetu daje według klasyfikacji budżetowej, mamy licea, technika a pan ma pytanie 

odnośnie danej placówki, która może na przykład składać się z liceum i technikum albo 

technikum i szkoły branżowej więc trzeba by w tym momencie analizować pod innym 

kątem.” 

 

Dorota Pytlik zwróciła uwagę, iż nie da się porównać szkół zawodowych z liceum. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Da się to policzyć w odniesieniu do podziału tych środków na ucznia w danej szkole, ale tak 

jak mówię nie będzie to miarodajne w kontekście zadań.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł dodała, że dane takie zbierane są za dany rok. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Takie dane są dostępne, wystarczy wydatki za poprzedni rok na daną szkołę podzielić przez 

liczbę uczniów i mamy wtedy wydatek na jednego ucznia. Ale tak jak wcześniej 

powiedziałem to nie jest miarodajne. Owszem można sobie porównywać licea mające te same 

zadania, ale już szkoły kształcących zawodowo nie za bardzo.” 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok, przy 7 głosach „za” uzyskały pozytywną opinię 

Komisji.  

 

Ad.2).  

 

Członkowie Komisji ustalili, że posiedzenia Komisji odbywać się będą w czwartki w 

tygodniu sesyjny o godzinie 9:00. 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o porządek naszych komisji, o plan pracy to, jeżeli chodzi o mnie to sam mam 

taki pomysł i tutaj proszę o wsparcie panią naczelnik i ewentualnie przedstawicieli Centrum 

Usług Wspólnych, chciałbym z państwem radnymi i z przedstawicielami starostwa spotkać 

się i omówić możliwości projektowe, to znaczy do jakich projektów nasze szkoły mogą 

przystąpić i jakie źródła finansowania pewnych rzeczy możemy mieć. Mój pomysł na 

spotkanie, nie wiem czy dojdzie do skutku, będę pana przewodniczącego tutaj mocno naciskał 

na to, żeby się z panem marszałkiem spotkać w kontekście środków przyszłych z KPO jakie 

będą, jakie tam mamy możliwości pozyskania pieniędzy na edukację, czy mamy możliwości, 

czy mamy takie projekty które nie będą generowały kosztów dla powiatu, czyli w 100% 

finansowane z KPO. Nie wiem tego natomiast chciałbym się tego dowiedzieć i być może za 
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miesiąc na kolejnym naszym spotkaniu będę mógł przedstawić takie rzeczy. Natomiast z tego 

co już na tą chwilę się dowiedziałem, to są już projekty tzw. miękkie po kilkadziesiąt tysięcy 

złotych, realizowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska czy inne instytucje. I 

tutaj chciałbym zwrócić się do pani naczelnik, do Centrum Usług Wspólnych, żeby 

przedstawili możliwości projektowe. Wraz z państwem chciałbym je przedstawić również 

dyrektorom szkół naszego powiatu, żeby się po pierwsze zapoznali z czego by chcieli 

korzystać a po drugie wiedzą na co są pieniądze, to wtedy też mogą stwierdzić czy po te 

pieniądze sięgnąć i jakie są nasze możliwości również w kontekście tego na ile sam powiat 

byłby skłonny dofinansować te projekty, bo wiadomo, że część z nich jest w jakiejś tam 

części finansowane środkami własnymi. Na ile możemy ten budżet powiatu obciążyć takimi 

projektami i to jest taka moja propozycja o takie spotkanie i przedstawienie tego, chyba że 

macie państwo taką wiedzę. Ja pewnych rzeczy dopiero się uczę, nie będę ukrywał, że 

pozjadałam rozumy natomiast chciałbym abyśmy jako Komisja Edukacji też takiego 

delikatnego wsparcia udzielili dyrektorom, wsparcia i może zachętę do tego, żeby jednak po 

te środki sięgać i próbować realizować.” 

 

Dariusz Bednarz zapytał, ile projektów jest realizowanych. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Teraz czekamy na rozstrzygnięcie, być może pod koniec czerwca coś się ukaże na stronie 

Urzędu Marszałkowskiego, projektu 10.23 Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej 

transformacji regionu. Tam są dwa złożone wnioski, obydwa na prawie 10 milionów każdy. 

Projekt dotyczy wszystkich szkół zawodowych w powiecie, ogromnie inwestycyjny projekt. 

Poprzednie decyzje były burzliwe. Podjęliśmy to ryzyko i być może coś uda się zrealizować. 

To wspaniały projekt, bo tam jest zerowy wkład własny, typowo inwestycyjny, 

wyposażeniowy dotyczący każdej szkoły. Można pozyskać środki na nowoczesne 

transformatory, lokomotywy do Zespołu Szkół w Łazach gdzie mamy kierunki typowe 

dedykowany do zawodu, Poręba. Zobaczymy co z tego się uda. Wiadomo na etapie oceny 

projektowej pewne rzeczy mogą wypaść, pewne rzeczy mogą nie zostać uwzględnione, ale 

taki ryzyko podjęliśmy. Dużo samorządów w naszym województwie poszło takim samym 

tropem, wszyscy czekamy. To da nam kierunek działania, czy my już coś realizujemy czy 

będziemy się starać ponownie. Projekt 6.2 na stronie Urzędu Marszałkowskiego, to jest 

zapowiedź, bo tak naprawdę za miesiąc jest czas składania wniosków. To są projekty typowo 

dla liceów. Być może teraz w środę uda się zrobić spotkanie, będę rozmawiać z dyrektorem 

Centrum Usług Wspólnych, bo wstępnie taki był plan. Oczywiście zapraszamy wszystkich 

dyrektorów liceów, chcemy przedstawić ogólne założenia i ewentualnie ich propozycje czy są 

zainteresowani udziałem, czy widzą możliwości realizacji w swoich szkołach przez uczniów. 

Jak najbardziej będziemy wnioskować. Tam już jest wkład własny. Myślę, że więcej 

informacji będę mogła państwu powiedzieć w przyszłym miesiącu jak będziemy już po 

spotkaniu.  Jedna formuła to jest doposażenie i remont, ale są też działania stricte dla uczniów 

i możliwości pozyskiwania różnych certyfikatów na różnych etapach kształcenia i też 

doskonalenie dla nauczycieli.” 

 

Dariusz Bednarz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Wcześniej wie organ prowadzący niż szkoła.” 
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Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zawsze organ prowadzący wnioskuje na podstawie tych wniosków dyrektorów, tak zawsze 

w ten sposób działaliśmy, najpierw spotkanie z dyrektorami, nie wciskamy dyrektorowi 

czegoś co planujemy, żeby realizował.”   

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałbym, żeby te nasze spotkania też temu służyły, żeby pokazać dyrektorom w czym 

mogę uczestniczyć. Oczywiście to od nich będzie zależało czy będą uczestniczyć.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„I decyzja zarządu czy ten wkład jest w stanie ponieść.” 

 

Damian Madejski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czy ten pierwszy projekt obejmuje kształcenie specjalne.” 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Nie, to dotyczy tylko technikum. Dedykowane to jest dla uczniów kształcenia masowego. 

Szkoła specjalna jak był dostępny projekt „Poznaje Polskę” to na szeroką skalę korzystała z 

niego, korzystała z tego co było dla takich szkół. To są kwestie niezależne od nas. Jeżeli 

Urząd Marszałkowski ogłosi coś to jak najbardziej będziemy wnioskować. Ciężko pewne 

działania wprowadzić dla uczniów z różnymi obciążeniami, nie zawsze da się je zrealizować 

a jednak ten obowiązek dla tego bezpośredniego beneficjenta, którym jest uczeń trzeba 

zrealizować, pokazać cel. Tutaj nie jesteśmy tej efektywności w stanie zapewnić, różne są 

sytuacje, przewlekłe choroby, jeżeli ma się do czynienia z niepełnosprawnością a też różne są 

wymogi projektowe. Przyglądamy się cały czas i jak był projekt „Aktywna tablica”, „Zielona 

pracownia” to były realizowane. To co pojawiało się na etapie rządowym bardziej rządowe 

niż unijne środki dla szkoły specjalnej to było realizowane.”  

 

Bednarz Dariusz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dajmy się wykazać organowi prowadzącemu, tutaj pani naczelnik świetnie organizowała te 

projekty, przygotują nam wszystkie te projekty. Nie pan przewodniczący będzie się tym 

zajmował, pani naczelnik jest w tym ekspertem, są pracownicy Centrum Usług Wspólnych 

którzy biorą za to pieniądze to niech przygotowują nam konkretny raport. Nie pan 

przewodniczący będzie szukał, pan przewodniczący to jest pan przewodniczący, są 

pracownicy, którzy za to odpowiadają.” 

 

Paweł Chmura (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W pewnej części się z panem zgadzam natomiast „pańskie oko konia tuczy” i z racji też 

doświadczeń swoich jako dyrektora szkoły to chciałbym o pewnych rzeczach wiedzieć a 

czasami nie do końca, być może z własnych zaniedbań, nie wiedziałem. Nie chciałbym takiej 

możliwości pozbawiać dyrektorów, żeby oni byli świadomi do czego mogą aplikować i takie 

spotkanie pewnie pani naczelnik być może z dyrektorami kiedyś też chciałbym zorganizować, 
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zaprosić panie, panów dyrektorów na takie spotkanie i przedstawić im te rzeczy, jeżeli się one 

już wyklarują i wtedy dać szansę wykazywania się również dyrektorom szkół.” 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

          Edukacji 

Agnieszka Szlachta 

          Paweł Chmura 

 


